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Informe de depósitos y débitos mensuales 
Octubre 2021 

                                      Artículo 10 Numeral 9 
 
 

Banco:       Banco de Guatemala                                                                             Dirección Financiera  

             Director: Cristian Esdalin Axcuap Alvarado 

Cuenta:     111015-4 Instituto Nacional de Estadística                                                                                                 Responsable de actualizar la información: Licda. Gladys Rubith Cante 

       

 

  Doc. Descripción Monto crédito  Monto débito  Nuevo saldo  

    Vienen     Q18,203,320.20 

4/10/2021 80016 Nota de débito para funcionamiento   5,000,000.00 Q13,203,320.20 

26/10/2021 87489 Nota de crédito para funcionamiento 2,463,078.00   Q15,666,398.20 

26/10/2021 87491 Nota de crédito para funcionamiento 1,500,000.00   Q17,166,398.20 

26/10/2021 87493 Nota de crédito para funcionamiento 2,604,989.00   Q19,771,387.20 

 
                 
 

Nota: Ingresos y débitos aportes recibidos del Ministerio de Finanzas Públicas en Quetzales, corresponden al presupuesto de ingresos y egresos, ejercicio fiscal 2021 
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Banco:  Banco de Desarrollo Rural S.A. Cuenta Funcionamiento 

Cuenta: 3033311053 Instituto Nacional de Estadística 

 

 
Fecha Doc. Descripción Monto crédito  Monto débito  Nuevo saldo  

1/10/2021 98368034 Depósito por reintegro de viáticos 551.00   Q551.00 

1/10/2021 92457874 Depósito por reintegro de viáticos 289.00   Q840.00 

1/10/2021 81917720 Depósito por reintegro de viáticos 740.00   Q1,580.00 

4/10/2021 89992372 Depósito por reintegro de viáticos 2,780.50   Q4,360.50 

4/10/2021 2476886001 Transferencia de fondos para funcionamiento 5,000,000.00   Q5,004,360.50 

5/10/2021 81921017 Depósito por reintegro de viáticos 303.00   Q5,004,663.50 

5/10/2021 72933817 Depósito por reintegro de viáticos 220.00   Q5,004,883.50 

6/10/2021 81921157 Depósito por reintegro de viáticos 667.00   Q5,005,550.50 

6/10/2021 92116840 Depósito por reintegro de viáticos 95.00   Q5,005,645.50 

6/10/2021 89977210 Depósito por reintegro de viáticos 95.00   Q5,005,740.50 

6/10/2021 64115936 Depósito por reintegro de viáticos 616.50   Q5,006,357.00 

7/10/2021 89977386 Depósito por reintegro de viáticos 129.00   Q5,006,486.00 

8/10/2021 72935854 Depósito por reintegro de viáticos 760.00   Q5,007,246.00 

11/10/2021 89872427 Depósito por reintegro de viáticos 528.00   Q5,007,774.00 

14/10/2021 3653633 Reintegro por nómina 0.04   Q5,007,774.04 

21/10/2021 498001129 Depósito por reintegro de viáticos 13.00   Q5,007,787.04 

22/10/2021 89992561 Depósito por reintegro de viáticos 894.50   Q5,008,681.54 

25/10/2021 3651799 Depósito por reintegro de viáticos 225.00   Q5,008,906.54 

26/10/2021 2614061 Depósito por reintegro de viáticos 422.50   Q5,009,329.04 

31/10/2021 1410324535 Depósito por Intereses percibidos 3,612.58   Q5,012,941.62 
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Banco:   Banco de Desarrollo Rural S.A. Cuenta Ingresos Privativos 

Cuenta monetaria:  3168017344 INE-Ingresos Propios  
 
 
 

Fecha Doc. Descripción Monto crédito  Monto débito  Nuevo saldo  

1/10/2021 175367898 Ingresos por venta según 63 "A" 154020  1,765.53   1,765.53 

1/10/2021 175735195 Ingresos por venta según 63 "A” 154017  2,619.34   4,384.87 

1/10/2021 213726901 Ingresos por venta según 63 "A" 154019  11,649.29   16,034.16 

5/10/2021 341447251 Ingresos por venta según 63 "A" 154025  6.00   16,040.16 

5/10/2021 72933818 Ingresos por venta según 63 "A" 154026 6.00   16,046.16 

7/10/2021 89977385 Ingresos por venta según 63 "A" 154027  6.00   16,052.16 

8/10/2021 94421970 Ingresos por venta según 63 "A" 135524  153.60   16,205.76 

8/10/2021 72935853 Ingresos por venta según 63 "A" 154028  6.00   16,211.76 

22/10/2021 72753427 Ingresos por varios 0.50   16,212.26 

26/10/2021 89867397 Ingresos por venta según 63 "A" 154029  6.00   16,218.26 

26/10/2021 972595246 Ingresos por venta según 63 "A" 154030 6.00   16,224.26 

26/10/2021 89871195 Ingresos por venta según 63 "A" 154031 6.00   16,230.26 

27/10/2021 1021982329 Ingresos por venta según 63 "A" 154032  6.00   16,236.26 

28/10/2021 89990151 Ingresos por venta según 63 "A" 154036 6.00   16,242.26 

29/10/2021 3885802 Ingresos por venta según 63 "A" 154037 100.50   16,342.76 

29/10/2021 89990325 Ingresos por venta según 63 "A" 154039 6.00   16,348.76 

31/10/2021 1410330782 Depósito por intereses percibidos 174.19   16,522.95 
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Banco Guatemala (cifras en millones de Quetzales) 

Año 2021 
Saldo al último día de cada mes  

 
Cuentas Banco de Desarrollo Rural S.A (cifras en millones de Quetzales) 

Año 2021 
Saldo al último día de cada mes 

 
Nota: movimiento integrado cuenta funcionamiento e ingresos privativos 
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